496. AE. 5: 673  
**Inanis** ira, bellica; ubi irascuntur ut pereant: vel *inanis*, non juste concepta. AE. 10: 758  
**Inaratus**, pro non satius. G. 1: 83  
**Inarime**, post *Enaris* dicta, a simiis, quae *enares* dicuntur, Gr. *ἀπὸ ἰνῆς*. vel etiam *Pitheculsa*; quia perpetuis fulgoribus petitur, Typhoeum vel Enceladum premere dicitur: Homero dicta *σὺν ἀπὸ ἰνῆς*. AE. 9: 715  
**Inarime** insula, terrae motu diffusa, aliam insulam fecit, quae *Prochysa* dicta ab effusione, *ἄπὸ χύου* enim *προφύδου*. AE. 9: 715  
**Inarimem** in Maconiae partibus ponit Homerus. AE. 9: 715  
**INBELLEM** avertis, avertendo reddis inbellem. G. 2: 172  
**INCAESTARE**, polluere: unde *incaestus*, quaecumque pollutio. AE. 6: 149  
**Incana** menta, nimium cana. G. 3: 311  
**Incastrum**, irritum, tractum a *castris*, i. e. retibus. AE. 7: 424  
**Incautus**, securus, & cui praecautum non est. G. 3: 469  
**Incedere**, cum dignitate aliqua ambulare. AE. 1: 54  
**Incedere** coelum clamore, implere, abusive. AE. 10: 895  
**Incedere**, exagitare. AE. 4: 360. illustrare. 5: 87  
**Incedere** urbem clamoribus, implere. AE. 11: 147  
**Incedere** stipulas, & similia, plurimum agris prodest. G. 1: 84  
**Incendia**, pro materia ex qua incendia sequuntur. AE. 9: 71  
**Incendia** belli, pro vi. AE. 1: 570. incendio & diluvio bella comparantur. *ibid.*  
**Incepta** deserere, turpius quam non incipere. E. 2: 70  
**Incerta** hasta, infirma, evitabilis; contra, *certa*, inevitabilis. AE. 11: 767  
**Incerta** Luna, incipiens, minor. AE. 6: 270  
**Incerta** securis, dubie inlisa, quae non habet mortis effectum. AE. 2: 224  
**Incerti** menses, inopportuni, veris & autumnii, propter tempestates. G. 1: 115  
**Incerti** soles, obscuri dies. AE. 3: 203  
**Incertum**, instabile. AE. 2: 39  
**Incertum** genus, non pro ignobili, sed penitus ignoratum. AE. 11: 341. certus sudor, irrationabilis, sine labore, cujus causa non apparet. G. 3: 500  
**Incertus**, tardus; *certus*, velox. AE. 1: 580  
**Incessi** muros, *invadi*, infinitivus. AE. 12: 596  
**Incessit**, ingruit, invasit. G. 4: 68. & figurate cum dativo pro accusativo. *ibid.*  
**Incessus**, & *incedere*, de processu gravi & honorifico. AE. 11: 409  
**Inchoare**, petficere; verbum sacrorum. AE. 6: 252  
**Incidit** huic, pro *in hanc*, figurate. AE. 11: 699  
**Incita** hasta, cum impetu veniens. AE. 12: 492
- Inclementia**, inexorabilitas, durities. G. 3: 67  
**Includuntur** in carcere & in carcerem. AE. 2: 401  
**Inclusus**, separatus. AE. 6: 681  
**Inclutus**, a Graeco *καλύπτει*. AE. 6: 781  
**Incomitatum** si quis se longam viam ire somniat, ferale est, praefertim Regibus. AE. 4: 467  
**Incompti** versus, Saturnio metro, ad rythmum solum compositi; olim in usu apud vulgus. G. 2: 385  
**Incondium**, incompositum, agreste, subito dictum, inconfscriptum. E. 214  
**Inconsultus**, inscius rerum, ignarus, sine consilio, sine responso, cui consultum non est: item incautus, sine consilio. AE. 3: 452  
**Increbescere**, saepe, & crebro fieri. G. 1: 357  
**Incrementum**, nutrimentum. E. 4: 49  
**Increpare**, objurare, incusare. AE. 12: 755  
**Increpat** clipeo, sonat; alibi *increpat*, arguit. AE. 12: 332  
**Increpitare**, inclamare, arguere. AE. 1: 742  
**Increpuit**, insonuit. G. 1: 382. & segnitium increpavit. AE. 9: 504  
**Increfcere**, revirescere. AE. 3: 46  
**Incubare**, proprie de illis qui in locis sacris dormiunt ad accipienda responsa: unde *Incubat Jovis*, dormit in Capitolio ad accipienda responsa. AE. 7: 85  
**Incubare**, proprie per vim rem alienam velle tenere. AE. 1: 93  
**Incubo**, Graece *Ἐπιβάτης*, *Incubo*, idem qui *Pan*, *Faunus*, *Fatuns*, *Fatnellus*. AE. 6: 776  
**Incumbens** scopulis aestas, saxa etiam caloribus penetrans. G. 2: 377  
**Incumbere** aratri, insiftere arationi. G. 1: 214  
**Incumbere** humero alicujus, pro cursu alicui proximum esse. AE. 5: 325  
**Incusare**, & *accusare*, quid differant. AE. 1: 414  
**INDAGO**, pro ferarum investigatione. AE. 4: 121  
**Inde**, adverbium loci & temporis. AE. 1: 279  
**Inde**, ab hac causa. G. 3: 490  
**Inde**, pro deinde, vel tunc. AE. 2: 28: 587  
**Indecores**, declinatio sine nominativo singulari; vel a nominativo *hic Indecor*, *indecoris*, a *decor*, *decoris*, penultima longa, sed Sytolen fecit Virgilius; contra ut *decus*, *decoris*, penultima brevi, sic *indecus*, *indecoris*. AE. 7: 231. 11: 423  
**Indefessa**, infatigabilis. AE. 11: 651  
**INDI**, populi extremi Orientis. AE. 6: 795  
**Indi** sistentes, populi subfolani. G. 4: 425  
**Indi** consuetudinem habebant, ut cum regibus mortuis una de uxoribus charior. nec non equi & servi dilecti comburerentur. AE. 5: 95  
**India**, pro omni plaga Aethiopiae. G. 2: 116  
**India**, quae est juxta Oceanum, arbo-

# INDEX IN SERVIVM.

- bores habet magnas. G. 2: 122  
*India* habet arbores ferentes lanam. AE. 1: 653  
*Indici* Elephantum, pro maximis. G. 1: 577  
*India* fluvius, Ganges. G. 2: 137  
*India* mons. Nyfa. AE. 6: 806  
 Indicativi futurum pro subjunctivo. G. 1: 155, 220. idem. ibid.  
 Indicere, verbum bellicum. AE. 7: 468  
 Indicere, verbum Juris. AE. 5: 758  
 Indicia viarum, vestigia. AE. 8: 210  
 Indicium, delatio. AE. 2: 84  
 Indictiva sacrificia, feriae, quae subito ad praefens tempus indicebantur. AE. 1: 636  
 Indigenae Fauni, inde geniti, *αὐτόχθονες*. AE. 8: 314  
 Indiget usus, acquirit. E. 2: 71  
 Indigetes Dii duplici ratione dicuntur, vel quod nullius rei indigeant; vel quod nos eorum indigeamus: atque omnes Dii ita possunt appellari: vel Dii patrii, vel ab *indigero*, precor: invoco; vel ex hominibus facti, quasi *in Diis agentes*. AE. 12: 794  
 Indigetes Dii, proprie ex hominibus facti, sed & generaliter omnes. G. 1: 498  
 Indigero, precor, invoco. AE. 12: 794  
 Indigitamenta, libri Pontificum. G. 1: 121  
 Indigna, crudelia. AE. 2: 285  
 Indigna relatu, turpia & obfoeana. AE. 9: 595  
 Indigna turris, magna. E. 10: 10  
 Indignae hemes, laevae. G. 2: 373  
 Indignus amor, pro magno, vel impari. E. 8: 18  
 Indignus amor, meretricius. E. 10: 10  
 Indignus avorum, Gracca figura; Graeci enim *ἀδύλατος* *εὐπιδος*, *indignus cornuae*. AE. 12: 649  
 Indignus dolor, ex vulnere indigne illato ortus. AE. 12: 411  
 Indigna funera, aut indignorum, aut crudelia & magna. AE. 4: 617  
 Indignum, miserabile, non congruum meritum. AE. 6: 163  
*Indo* flumini se miscet Hydaspes. G. 4: 211  
 Indocile, pro indoctum: proprie enim quod non potest discere; *indocile*, quod non didicit. AE. 8: 321  
 Indoles, proprie imago quaedam virtutis futurae. AE. 10: 826  
 Indomitus, magnus. AE. 2: 594  
*Indos* petiit Liber, & Hercules. AE. 4: 196  
 Indubitare, pro simplici dubitare. AE. 8: 403  
 Induere se in florem, i. e. vestire, effundere se in florem. G. 1: 188  
 Inducere se mucrone, pro ferire; vel Hypallage, pro mucrone inducere corpore. AE. 10: 681  
 Inducere, tegere. E. 9: 20  
 Inducere rivus, irrigare. G. 1: 270  
 Inducere vestem, figurate; cum in usu sit, *indui illa re*. AE. 11: 76  
 Induciae summa fide servabantur, ita ut duces tuto inter se colloquerentur, & severe vindicaretur, si quis inju-  
 riam se passum quereretur: exemplo sunt induciae inter Romanos & Persenam, quibus duces hostium urbem ingrediebantur, & ludos Circenses celebrabant, & victores certamine coronabantur. AE. 11: 134  
 Induitur clypeus, quia multa lora erant, quibus manum inferebant. AE. 2: 393  
 Indulge ordinibus, da operam, & ordines effice largiore. G. 2: 277  
 Indulgentia coeli, serenitas & temperatio: pro eo Veteres *indulgentia*. G. 2: 345  
 Indulgeo, cum dativo. G. 4: 198  
 Indulgere, permittere, operam dare. AE. 2: 776  
 Indulgere alicui rei, pro operam dare. AE. 4: 51  
 Induperatoris, per Epenthesin pro *Imperatoris*. AE. 1: 636  
 INERMIS & *inermis*, promiscue. AE. 1: 488. 4: 8. 10: 425  
 Inermes manus, vel sine sceptro, insignibus regis; vel supplices. AE. 1: 491  
 Iners, deses. E. 1: 28. otiosus, ignavus, sine arte. E. 8: 24. G. 3: 25  
 Iners dextra, vel nuda, vel nihil proficiens. AE. 11: 672  
 Iners, pigrum, quod nihil creat. G. 1: 94  
 Inertia, vel dum occiduntur; vel non repugnantia. AE. 2: 364  
 Inertia pecora, pro ignava & innocua. AE. 4: 157  
 Inertis est loqui, ubi pugnari oportet. AE. 10: 322  
 Inexhaustis metallis, distincte & duabus vocibus scribendum *in exhaustis*. AE. 10: 174  
 Inexpletum, pro inexplabiliter. AE. 8: 559  
 Inextricabilis, infolubilis, indeprehensibilis. AE. 6: 27  
 INFANDI Cyclopes, ineffabiles. AE. 3: 644  
 Infandum, pro infanda; vel dolentis interfectio. AE. 1: 255  
 Infaultus, mali ominis. AE. 5: 635  
 Infestum argentum, quod in massis est. AE. 10: 526  
 Infelicia, sive non felicia tela, quibus se defendere nequiverunt. AE. 11: 196  
 Infelix, infoecundum. G. 1: 154. inutile, infoecundum. E. 5: 37. iratus. 5: 65. nocens, irata, ut *felix* contra, propitia. AE. 7: 309  
 Infelix balteus, nulli domino felix. AE. 12: 940  
 Infelix fama, rerum infelicitium nuntia. AE. 12: 606  
 Infelix invidia, quod invidos reddat infelices. G. 3: 37  
 Infelix olcastor, infoecundus, sterilis. G. 2: 314  
 Infelix vates, nuntia infelicitatis. AE. 3: 246  
 Infenus, plus quam inimicus. AE. 2: 72  
 Inferi novem circulis continentur; primo infantum animae; secundo, qui per simplicitatem sibi adesse nequiverunt, tertio, qui manus sibi intulerunt; quarto, amantium; quinto virorum fortium; sexto, nocentium; septimo, animae purgantur; octavo, animae ita purgatae ut redeant; nono, ita purgatae ut non redeant, qui campus Elysius. AE. 6: 426  
 Inferi, an sub Terra; an Ipsa Terra. AE. 6: 532. juxta aliquos in medio Telluris. AE. 6: 140  
 Inferae aves in augurio. AE. 3: 361  
 Inferi humanam continent vitam. AE. 6: 477  
 Inferi gaudent numero pari, Superi impari. AE. 3: 305  
 Inferiae, proprie mortuorum sacra, quae inferis solvuntur. AE. 10: 519. 11: 81  
 Inferiae cum dantur, cernuntur umbrae. AE. 3: 312  
 Inferior nec numero, nec honore pugnae: nec pauciores interimis, nec minor te quam Aeneam comitabitur gloria. AE. 12: 630  
 Inferis quae tribuuntur, cuncta in hac vita sunt. AE. 6: 596  
 Inferis sacrificaturi conspergere se modo solebant; Superis vero, corpus abluere. AE. 6: 636  
 Inferna loca, Diis superis invisa. AE. 8: 245  
 Inferna sacra praeter unius diei spatium non tenent. AE. 6: 535  
 Infernum ubi sit a Philosophis diligenter quaesitum: & tandem, cum nasquam esse posse ipsis videretur, hanc Terram, in qua vivimus, statuerunt esse Inferos. AE. 6: 127  
 Inferorum loca secreta silent. AE. 6: 264  
 Inferos quid petat ex homine, anima, corpus, an umbra. AE. 4: 654  
 Inferos Aeneas petiit, ut a patre & generis agnitionem, & urbis condendae nomen perciperet. AE. 5: 737  
 Inferos subire, est ad sacra Proserpinae accedere. AE. 6: 136  
 Inferre, proprie de Penatibus. AE. 8: 12  
 Inferimus aris cymbia lacte, pro inferias damus. AE. 3: 66  
 Infesta hasta, in vulnus parata, protenta. AE. 10: 876  
 Infidum mare, cui nullus debet committere fidem. G. 1: 254  
 Infinitivus pro indicativo per ellipsin, Historiographorum propria locutio. G. 1: 200. 4: 134. AE. 2: 132, 683, 775. 3: 666. 4: 422. 6: 199, 491, 557. 7: 390. 8: 35, 215, 493, 689. 11: 215, 822, 458. 12: 216  
 Infinitivus pro gerundio. E. 8: 89. G. 1: 21. vel supino. AE. 1: 531. pro gerundio. 2: 10, 348. 4: 565. 5: 108. 10: 277. 12: 291  
 Infinitivus pro participio. AE. 10: 140  
 Infinitivus pro subjunctivo cum particula causali ut. E. 2: 43, 5: 89. AE. 1: 322. vel pro gerundio. 1: 518. pro subjunctivo cum ut. 6: 313  
 Infirma quae sunt futura, illis Virgilius infirma quoque dare solet principia. AE. 12: 120  
 Inflatus venas, impletus. E. 6: 15  
 Infectere, a rigido proposito declinare. AE. 4: 22

Info-

# INDEX IN SERVIUM.

- Infodere, fodiendo terra aliquid recon-  
dere. AE. 1: 447  
Infodere, obruere. G. 2: 262  
Infocunda femina; fructu carentia,  
qualia falicis; quae etiam esa infoc-  
cunditatem mulieribus gignere di-  
cuntur. G. 2: 48  
Informare, designare. AE. 8: 447  
Informatum, in quandam formam de-  
signatum, compositum. AE. 8: 426  
Informe, quod confusae est formae;  
*deforme*, monstrum humanam excen-  
dens formam. AE. 3: 430  
Informe, ultra formam. AE. 3: 658  
Informe, magnam, cuius formam non  
facile sit complecti. AE. 8: 264  
Informe lethum, mors infamissima. AE.  
12: 603  
Informes urvi, vel magni; vel quia for-  
ma carent quando nascuntur. G. 3: 247  
Informis limus, magnus, sine forma.  
AE. 6: 416  
Informis terra, nivis superfusione for-  
marum varietate carens, & nullis ag-  
noscenda limitibus. G. 3: 354  
Infrastrum, aut *valde frastrum*; vel quod  
ante semper *infrastrum*. AE. 5: 784-7:  
332. 9: 499. 10: 731. 12: 1  
Infrenat currus, id est, equos, qui  
sub curribus sunt. AE. 12: 287  
Infrendere dentibus, dentes inter se  
comprimere. AE. 8: 230  
Infreni Getuli; vel sacri & feroces; aut  
qui equis sine freno utebantur. AE.  
4: 40  
Infrenis equus, asperimus, qui freno-  
rum spernit regimen: dicimus autem  
*infrenis* & *infrenis*: & usurpatur et-  
iam de hominibus. ibid.  
Insula, fascia in modum diadematis,  
a cuius utraque parte vitae depen-  
dent; vel lata; vel tortilis, de albo  
& cocco. AE. 10: 538  
Infundi gremio conjugis, concumbere.  
AE. 8: 406  
INGEMINATA vox, duplicata per e-  
cho. G. 3: 45  
Ingenium, natura. G. 2: 177  
Ingens pontus, magna pars ponti. AE.  
1: 118  
Ingenti mole, pompa, ambitu. AE.  
12: 161  
Ingentia iussa Apollinis, Delia. AE. 7:  
241  
Ingentior; juxta Donatum non recipit  
*ingens* comparisonem; sed refutatur  
a Servio. AE. 11: 124  
Ingloriosus, sine triumphis, immemor  
gloriae. AE. 10: 53  
Ingluvies, ventus capacitas, pro gula.  
G. 3: 431  
Ingratae urbes erga rusticos. E. 1: 35  
Ingratum cubile, de quo pellicis nulla  
gratia. AE. 12: 144  
Ingratum, triste; ut *gratum*, laetum;  
vel gratiam non sentiens. AE. 6: 213  
Ingravare quid, majorem invidiam  
conciare, graviora facere, onerare.  
AE. 11: 220  
Ingre-di, pro loqui, cum insidiarum a-  
liqua significatione ponitur. AE. 4: 107  
Ingreditur, pro simplici graditur. AE.  
6: 157  
Ingressus, exordia. G. 4: 315  
Ingruere, impetum facere. AE. 11: 899.  
invadere. 2: 301  
INHANS, intenta per sollicitudinem.  
AE. 4: 64  
Inhiant, habere desiderant; vel miran-  
tur. G. 2: 463  
Inhiare, cum stupore quodam, ore pa-  
tesceto, contemplari. AE. 7: 814  
Inhibere tela, cohibere, suspendere;  
translatio a nautis. AE. 12: 693  
Inhibere aves, quae adversae volatu  
auspiciam faciunt. AE. 3: 246  
Inhonestum, foedum, deforme, turpe.  
AE. 6: 497  
Inhorrescere, intremiscere. G. 1: 314  
Inhorruit armos, pro *armis*, vel *in ar-  
mos*, id est, erexit fetas. AE. 10: 711  
Inhospita, barbara, aspera: & vox ficta;  
quia *inhospes* non dicitur. AE. 4: 41  
INIMICA turba, pro hostilis. AE.  
11: 880  
Inimica nomina, pro inimicorum. AE.  
11: 84  
Inimici, perduelles. AE. 4: 424  
Inimicitiae etiam ex fato descendunt.  
AE. 6: 511  
Inimicum, non tantum hostile, sed &  
perniciosum. AE. 9: 315  
Inimitabilia Virgilia. AE. 10: 190  
Iniqua spatia, angusta. G. 4: 147  
Iniquam, magnum. G. 1: 164  
Iniquus, angustus. AE. 5: 203  
Iniquus, nocens. AE. 10: 303  
Iniquus Sol, intemperatus, ardens. AE.  
7: 227  
Inire somnum, dormire. E. 1: 56  
Inire, inchoare. E. 4: 11  
Injuria, pro vindicta. AE. 3: 256  
Injuria, injustitia, *adinvicem*, *violenta*;  
*injurius*, qui audet aliquid contra or-  
dinem Juris. AE. 9: 107  
Injusta gramina, quae sponte nascun-  
tur, opposita frumentis, quae iusta  
quasi nascuntur, & arvis imperantur.  
G. 1: 55  
Injusta, epitheton generale noverca-  
rum. E. 3: 33  
Injusto sub falce, sub magno onere. G.  
3: 347  
INLUDO tibi, & insulto tibi, juxta  
regulam, sed *inludo te*, vel *insulto te*  
figuratum est. AE. 9: 634  
Inlustras auro vestis, in quibus arti-  
fex ludens auro quaedam depinxerat. G.  
2: 464  
INMENSIS orbibus, pro inmensorum  
orbium. AE. 2: 204  
Inmissa barba, promissa, longa, ma-  
jor, laetus indicium, & propterea  
melius exponitur, neglecta, impexa:  
quia heroes non soliti fuerunt tonde-  
re barbam. AE. 3: 593  
Inmixtus, *in* vacat. AE. 2: 396  
Innare, navigare. AE. 6: 369  
Innatus, insitus. G. 4: 177  
Innocens, non potest esse participium,  
M m m m 2

- quia non dicimus *innocens*: nullum e-  
nim participium est, quod a verbo  
suo non trahatur. AE. 6: 104  
Innocuum, non solum quod nulli no-  
ceat, sed & quod nocere non possit.  
AE. 7: 229  
Innocuus, cui non nocetur; *innocuus*,  
qui non novit nocere; sed saepe con-  
funduntur. AE. 10: 302  
Innupta, quae nunquam nubit; virgo,  
quae potest nubere. AE. 2: 31  
INUUM, Italiae civitas, alio nomine  
Castrum Inui. AE. 6: 776  
Inus filius, Melicerta, in Deum mari-  
num, Palaemonem. AE. 5: 823  
INO, Athamantis mariti furorem fu-  
giens, & in mare se praecipitans in  
Matrem Maturam, Deam marinam,  
mutat. AE. 5: 241  
Ino, Melicertae mater, cum filio in  
Deos marinos. G. 1: 437  
Inolescere, crescere. AE. 6: 738. con-  
crescere, *συμπαύω*. G. 2: 76  
Inopinus, non *inopinat* dicendum,  
quia *inopinor* non dicimus, licet *op-  
inatus* dicatur ab *opinor*; ut *nocens* par-  
ticipium a *noceo*; *innocens* participium  
esse non potest, quia non dicimus *innoc-  
eo*: participium enim nullum est, quod  
a verbo suo non trahatur. AE. 6: 104  
Inops, epitheton senectutis, quod re-  
quirit alienum auxilium. G. 1: 186  
Inops, auxilii egens. AE. 9: 290  
Inops, sine humatione, pulveris jactu,  
sepultura: nam *Ops* Terra est. AE. 6: 325  
Inops animi, sine animo, sine consi-  
lio. AE. 4: 300  
Inons Palaemon, patronymicum a ma-  
tre, quod rarum. AE. 3: 823  
Inque-ligatus, Tmetis cum Husterolo-  
gia, pro *illigatusque*. AE. 10: 794.  
Inque sinus; *Inque salutatam*, & si-  
milia, antiqua sunt. AE. 1: 165,  
Inque vicem, pro *invicem*, nam *que*  
vacat. AE. 12: 502  
INSANA vates, magna, sed melius,  
vaticinans, furens, Deo plena. AE.  
3: 443  
Insania & furor, intelligentia, quae  
sensus humanos superat: quia vatici-  
naturi a Diis corripiebantur. AE. 3: 443  
Insania, dementia. AE. 2: 42  
Insanire, pro carmina componere, quia  
insani dicuntur Poetae. E. 3: 36  
Insanus, proprium Martis epitheton.  
AE. 7: 550. etiam amoris. 2: 343  
Insanus, magnus sine ratione. E. 9: 43.  
G. 1: 481. AE. 2: 776  
Insanum forum, litigiosum. G. 2: 502  
Insanus labor, magnus. AE. 6: 135  
INSCIOUS etiam aevi, nondum habens  
ab annis fiduciam. G. 3: 189  
Inscius, qui non valde causarum pe-  
ritus, *ἀστυχός*. AE. 2: 307  
Inscribere, pro dilacerare. AE. 1: 482  
Insepulti abiciebantur, qui laqueo vi-  
tam finissent. AE. 12: 603  
Insequitur, profectitur, non finit quies-  
cere. G. 1: 105  
Inseruae, causae dicuntur, vel fabulae;  
in-

# INDEX IN SERVIVM.

- insitat* vero arbores. G. 2: 32  
**Inferat** fenestras, aut non clatratae; aut non *seratae*, quasi *inferatae*, non clausae; vel per quas Luna se infere- ret. AE. 3: 152  
**Insidat**, pro insidias faciat. AE. 1: 723  
**Insidat**, in sinu sedeat. AE. 1: 723. A- lili legunt *insidas*, i. e. *insidias faciat*. ibid.  
**Insidere** alicui rei, & insistere in ali- quam rem. AE. 6: 708  
**Insidere** sylvis, dolose aliquem expectare; unde & *insidiae* dictae. AE. 11: 531  
**Insidere** loco, occupare, tenere, incolere. AE. 8: 479  
**Insidiae** tantum pluralis numeri. AE. 11: 896  
**Insidiae**, pennarum scilicet instrumentum ex fune, cui alligatae pennae ad ter- rendas feras. AE. 12: 752  
**Insidias** avibus moliri, aucupari. G. 1: 272  
**Insigne** regis, diadema. AE. 12: 289  
**Insigne**, singulari numero aliud, quam *insignia*, in quibus vestis, & sella regia. AE. 8: 506  
**Insigne**, ornamentum. AE. 2: 392  
**Insignia** pro fascibus: in illis & vestis, & sella regia. AE. 8: 506  
**Insignia** equi, phalerae. AE. 11: 89  
**Insignite**, nobilitare, clarificare. AE. 11: 386  
**Insignire** auro, signo clarum, pictura insignire facere. AE. 7: 790  
**Insignis**, notabilis, praecipuus. G. 3: 266  
**Insignis** consul, primo loco creatus. AE. 7: 613  
**Insincerus** cruor, viciatus, corruptus. G. 4: 285  
**Insinuat**, pro insinuat. AE. 2: 229  
**Insinuatio**, callidus & subtilis sermo ad persuadendam; *Principium* vero, a- perta rei enunciatio. AE. 11: 411  
**Insistere** viam domandi, insituere ar- tem domandi. G. 3: 164  
**Insistere** aliquam rem, & *insidere alicui rei*. AE. 6: 708  
**Insistere** aliquam rem, non *alicui rei*; *insistere* vero alicui rei. AE. 6: 563  
**Insistere**, in voluntate aliqua vel pro- posito manere. AE. 4: 533  
**Insitio** duplex; vel cum fillo trunco, surculus foecundae arboris sterili in- seritur; aut oculoium impositio, cum, incisio cortice, libro alienae arboris germen inserimus. G. 2: 69, 73  
**Insitio**, quibus arboribus & quae in- serendae sint. G. 2: 70  
**Insitionis** fissura debet esse solida, sine rimis. G. 2: 78  
**Insitor** Deus. G. 1: 21  
**Insomacia**, singul. num. feminini ge- neris *v. hia*; plur. neur. ea quae per somnium videmus. AE. 4: 9  
**Insomnia**, somnia. AE. 6: 897  
**Insomnis**, vel una pars orationis, & idem quod vigilans; vel distincte *pro- in somniis*. AE. 1: 357. 2. 270. 4: 353, 466  
**Insonuit** verbera, pro verberibus, i. e. per verbera. AE. 7: 451  
**Inspicare** faces, ad spicac similitudi- nem incidere. G. 1: 292  
**Inspoliata** arma, aut indetracta; aut ip- sius Camillae inspoliatae. AE. 11: 594  
**Instabant** currus & rotas, nova locutio. AE. 8: 433  
**Instabiles**, fluctuantes, iactante fluatu, stabiles ne sint. G. 4: 195  
**Instabiles** animi, suadentes inanem va- gandi licentiam. G. 4: 105  
**Instans**, industrius. AE. 1: 726  
**Instar**, nomen indeclinabile, quamvis *Probus instaris* dixerit; & caret praepo- sitione, sed per se plenum est, nec recipit praepositionem; licet *Serenus Lyricus ad instar* dixerit, quod in i- doneis Auctoribus non invenitur: & significat *ad similitudinem*. AE. 2: 15, 6: 866. 12: 923  
**Instare** alicui rei, sed insistere aliquam rem. AE. 6: 563  
**Instat**, pro restat ex labore. AE. 8: 471  
**Instaurare**, (non *restaurare*), ad anti- quam similitudinem facere, ab *instar*. AE. 2: 15  
**Instaurare**, renovare: & de feriis, & de scenae usurpari solebat. AE. 2: 669  
**Instigat** alas, incitat, & irritat ad re- ditum. AE. 11: 730  
**Instita**, pars vestis externa, quae & *limbus*. AE. 2: 616  
**Insultare**, est inimicos irridere per ca- villationem; *exultare* vero, gloriari & laetum esse. AE. 10: 20  
**Insulae** non ponuntur sine praepositio- ne, nisi quae urbem eiusdem nomi- nis habent. AE. 3: 162  
**Insultare**, irridere inimicos, cum dati- vo, licet antiquae etiam cum accusa- tivo: *exultare*, gaudere. AE. 10: 643  
**Insultare**, in alieno dolore gaudere. AE. 2: 330  
**Insulto** tibi, & *insulto tibi* juxta regu- lam; cum accusativo autem figura- tum. AE. 9: 634  
**Insuper**, super. AE. 2: 593  
**Insuper** his, pro *super haec*, figurata lo- cutio. AE. 9: 274  
**Insurgens**, tumescens fremitu marino. G. 2: 160  
**Insurgere** remis, remis inhaerentes, ex- surgentes fortius remigare. AE. 3: 207  
**Insurgere** remis, omnibus viribus re- migare. AE. 5: 189  
**INTACTA** cervix, indomita. G. 4: 540  
**Intacta** juvenus, de qua delectus non- dum habitus. AE. 11: 419  
**Intacti** salus, qui ab alio nunquam an- te descripti. G. 3: 40  
**Intadus** grex, indomitus. AE. 6: 38  
**Integer** aevi, adolescens. AE. 9: 255  
**Integrat**, renovat. G. 4: 515  
**Intemerata**, inviolata, incorrupta: *te- merata* enim, cui vis illata est. AE. 11: 584  
**Intemerata** munera, sacra rite perfecta, aliter *temerata*, turbata. AE. 3: 178  
**Intemerata** fides, incorrupta, integra, & unde vox illa desumpta. AE. 2: 143  
**Intempesta** nox, iractuosa, alta. G. 1: 247. media; quasi *intempesta*, ir- actuosa, caens actibus, per quos tem- pora dignoscuntur. AE. 3: 587  
**Intempesta** nox, perpetuum noctis e- pitileton; aliter *intempesta*, pars noc- tis. AE. 12: 846  
**Intempesta** Graviscae, pestilentes, si- ne temperie, tranquillitate. AE. 10: 184  
**Intendere** brachia loro, pro ligare. AE. 5: 403  
**Intendit** locum fertis, id est, ligat, locum fertis locum replet, ferta per locum tendit. AE. 4: 506  
**Intendunt**, inligant. AE. 2: 237  
**Intenta** brachia, porrecta: & *intenti* homines, summa diligentia obser- vantes. AE. 5: 136  
**Intentare**, minari, ingerere. AE. 1: 95  
**INTER**, pro per. AE. 7: 30. 8: 528. 9: 556. plerumque pro *per*; sed raro a- pud Virgilium. 2: 681  
**Inter** agendum, dum agis. B. 9: 23  
**Inter** manus, pro inter amplexus. AE. 2: 681  
**Inter** manus, Gr. *απρηλαει*. AE. 11: 311  
**Inter** nemus, pro per nemus. AE. 8: 107  
**Inter** nos, nullo iudice. E. 3: 28  
**Inter** praemia ducet, pro *ad*. AE. 12: 437  
**Inter** italia, pro per italia. AE. 4: 663  
**Inter** tempora, in frontem. AE. 10: 890  
**Interamna**, in Sabinis. AE. 7: 517  
**Intercalaris** versus, qui frequenter post alios interpouitur, sicut dies & men- ses, ut ratio Lunae & Solis conve- niat. E. 8: 21  
**Intercipi** dicuntur aliena. AE. 10: 402  
**Intercus**, hic. *hujus intercusis*. G. 1: 124  
**Interea**, licet semper praeteritis futura conjungat, abruptus tamen & vim- perabilis est transitus. AE. 11: 532. 10: 1  
**Interea**, dum haec geruntur, eodem tempore. AE. 10: 833  
**Interjectiones** Latini tantum habent; quia Graeci tales voces sub adverbis comprehendunt. AE. 12: 486  
**Interior**, sinisterior. AE. 5: 203. *siniste- rior*, brevior circuitu. 11: 695  
**Interluere**, interlabi. AE. 3: 419  
**Intermissio**, optimum agrorum reme- dium. G. 1: 72, 83  
**Interpres**, medius, & conciliator, ju- dex, arbiter, conscius, auctor. AE. 4: 608  
**Interpres**, vox media; & Deorum, quos interpretatur; & hominum, quibus interpretatur. AE. 10: 175  
**Interpres** Divum, vaticinator, qui Deo- rum mentem mortalibus publicat. AE. 3: 359  
**Interpres** Divum, Mercurius, Graece *Ἑρμης*. AE. 4: 356  
**Interregnum** unius anni inter Roma- um & Numam. AE. 6: 809  
**Interrogationem** ad ipsam referre, qui describitur, Homericum est. AE. 11: 664  
**Inter-**